

# Patostreamer i wydawca antysemitycznych książek wśród gości Targów Książki Patriotycznej we Wrocławiu

26.04.2024

Karolina Kijek

 **wyborcza.pl**  
WROCLAW

Gośćmi sobotnich Targów Książki Patriotycznej we Wrocławiu będą m.in. patostreamer Marcin Rola, któremu YouTube za mowę nienawiści usunął kanał oraz Tomasz Stala, wydawca antysemitycznych książek. - Działania niemal każdego wskazanego na plakacie gościa targów zostały odnotowane w prowadzonej przez nas "Brunatnej Księdze" - mówi Anna Tatar ze stowarzyszenia "Nigdy Więcej".

Na objazdowe Targi Książki Patriotycznej — wcześniej organizowane w Gdańsku i Łodzi — zaprasza do Wrocławia m.in. poseł Konfederacji Grzegorz Braun. Na opublikowanym w sieci nagraniu przyznaje, że sam się na imprezie nie pojawi, ale będą tam wydawcy jego książek.

Zresztą nie tylko oni. - W zasadzie można roztoczyć długą, niechlubną opowieść o niemal każdej postaci, której nazwisko widnieje na plakacie zapraszającym na to wydarzenie - mówi "Wyborczej" dr Anna Tatar ze stowarzyszenia "Nigdy Więcej".

To ta organizacja zwróciła "Wyborczej" uwagę na listę gości, którzy pojawią się w sobotę 27 kwietnia w budynku NOT przy ul. Piłsudskiego 74 we Wrocławiu.



## Targi Książki Patriotycznej we Wrocławiu. Wśród wystawców wydawnictwo 3DOM

Dr Anna Tatar podkreśla, że bodaj najpoważniejszym zgrzytem jest fakt, że na Targach Książki Patriotycznej pojawi się wydawnictwo 3DOM.

- Jest znane z publikowania książek skrajnie antysemitycznych i rasistowskich - dodaje.

W 2022 r., gdy wydawnictwo pojawiło się na 30. Targach Książki Historycznej w Warszawie, Środkowoeuropejskie Biuro Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego pisało w oświadczeniu:

"Trudno zrozumieć, jak to możliwe, że podczas wydarzenia organizowanego przez tak poważne instytucje, pojawiają się publikacje antysemitki."

Właściciel 3DOM Tomasz Stala ma też problemy z prawem. W lutym, na polecenie prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Katowicach, do siedziby wydawnictwa w Częstochowie weszli funkcjonariusze ABW i zarekwirowali kilkadziesiąt książek.

Chodziło o podejrzenie rozpowszechniania tzw. kłamstwa oświęcimskiego, a dokładniej o publikację książki "Tematy niebezpieczne" Dariusza Ratajczaka. Były naukowiec Uniwersytetu Opolskiego zanegował w niej m.in. zabijanie Żydów w komorach gazowych w Oświęcimiu. W książce pisał, że "cyklon B stosowano w obozach do dezynfekcji, nie zaś do mordowania ludzi", a opowiadania ocalałych więźniów, jakoby widzieli gazowanie ludzi, są bezwartościowe.

W 2001 r. Ratajczak został uznany przez sąd za winnego tzw. kłamstwa oświęcimskiego. Stala twierdzi, że obecne działania IPN godzą w wolność słowa i miały związek z jego startem w wyborach na prezydenta Częstochowy.

– To tylko jeden tytuł spośród wielu innych – podkreśla dr Anna Tatar. – 3DOM opublikował także chociażby "Manifest Unabombera", czyli Theodore'a Johna Kaczynskiego, amerykańskiego terrorysty o polskich korzeniach, który dokonał kilkunastu zamachów, a według Stali jest "genialny" i „antylewacki”. Wydał też pamiętnik Corneliu Codreanu, przywódcy rumuńskiej Żelaznej Gwardii i zbrodniarza, chwając, że "był osobą religijną, a jednocześnie działająca politycznie i bezkompromisowo" i z tego względu „wartą przypomnienia”.

Przedstawicielka stowarzyszenia zaznacza, że publikacja tekstów historycznych — nawet tych napisanych przez zbrodniarzy — może być formą pogłębienia wiedzy, z całym aparatem naukowym i ich krytycznym omówieniem. – Ale książki tego wydawnictwa są wydawane po to, aby promować ich treść, o czym świadczą m.in. krótkie wstępy. Stala nie przypomina postaci rumuńskiego zbrodniarza, aby opowiedzieć, jakie zbrodnie popełnił, ale dlatego, że go podziwia – dodaje dr Anna Tatar.

## Targi Książki Patriotycznej we Wrocławiu. Będzie patostreamer i jego goście

Wśród gości targów jest też Marcin Rola, założyciel internetowej telewizji wRealu24, który — jak uznał sąd — może być nazywany "patostreamerem". Na kanale szczerzo na Ukraińców, uchodźców, gejów czy Żydów. Latem 2022 roku został więc usunięty z YouTube. Platforma podjęła taką decyzję po zapoznaniu się z raportem "Nigdy Więcej", w którym podano

kilkadziesiąt przetłumaczonych na angielski przykładów mowy nienawiści. Teraz programy wRealu24 są nadawane na BanBye, czyli "polskiej, niezależnej platformie wideo wolnej od politycznej cenzury".

We Wrocławiu będą również goście telewizji Roli, w tym dr Lucyna Kulińska. To historyczka z Krakowa, działaczka organizacji kresowych i autorka książek m.in. o zbrodniach Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów.

– Nowo przybyli Ukraińcy zaczęli się angażować w działania antypolskie – ostrzegła na transmisji wRealu24.

Opowiadała też, że obywatele Ukrainy chcą przejąć w Polsce władzę i stworzyć twór o nazwie "Ukrpol", poza tym "żądadają kilkunastu powiatów Polski", a niektóre samorzady już zostały przez nich "przejęte". Oskarżała ich również o sympatie nazistowskie i mówiła, że deportowałyby tych popierających pułk Azow, a ich dzieci wysłała "do sierocińca na reedukację, albo razem z rodzicami".

– Bo jeżeli oni już potrafią, nawet tacy mali, hajlować i ten nazizm propagować, to co nam po takich ludziach? Wziąć i odesłać – mówiła.

– Stosunek Polaków do sąsiadów od czasu fali pomocy systematycznie się pogarsza, na co bez wątplenia mają wpływ takie wypowiedzi – podkreśla dr Anna Tatar. – Jej słowa wpisują się w to, do czego próbuje nas przekonać propaganda Putina.

## Targi Książki Patriotycznej we Wrocławiu. Autor antysemickich książek

Zaproszenie do Wrocławia przyjął także prof. Jerzy Robert Nowak, historyk, publicysta związany z toruńską uczelnią o. Rydyka.

– W swoich książkach propaguje teorie spiskowe oskarżające Żydów o dążenie do działania na szkodę Polski, o kolaborację z Niemcami oraz udział w Zagładzie własnego narodu – mówi dr Anna Tatar. – Od 2018 r. z portalu Allegro, po naszej rekomendacji, usunięto wiele ofert z jego publikacjami ze względu na ich antysemicki charakter.

W 2008 r. przeciwko jego wykładowi w warszawskiej bazylice protestowała Rada Chrześcijan i Żydów, a prelekcja na Uniwersytecie Wrocławskim została odwołana ze względu na oburzenie grona profesorskiego uczelni.

– Szanujący się instytut nie zaprasza tego typu prelegentów, bo w ten sposób obniża swoją rangę i prestiż – przekonywał wówczas prof. Stanisław Bereś z Instytutu Filologii Polskiej. –

Można Nowaka zaprosić, by pokazać studentom kulturowe kuriozum, by zapoznali się u źródła z samym jądrem twardym tego typu idei i dali im odpór.

Na Targach Książki Patriotycznej czytelnicy spotkają się też m.in. z prof. Adamem Wielomskim, publicystą pisma "Najwyższy Czas!" założonego przez Janusza Korwina-Mikkego czy Stanisławem Srokowskim, który pisze dla antysemickiej "Gazety Warszawskiej". Będzie też Tomasz Sommer, redaktor naczelny i współwłaściciel "Najwyższego Czasu!", autor filmu "Jedwabne. Historia prawdziwa".

## Targi Książki Patriotycznej w budynku NOT we Wrocławiu

– To ludzie, którzy wpływają na postawy wobec innych. Poprzez książki, wpisy w sieci, wypowiedzi na spotkaniach i przemówienia na manifestacjach zatruwają relacje społeczne – podsumowuje dr Anna Tatar. – Wzbudzają pogardę, nienawiść, niechęć w stosunku do Ukraińców, Żydów i szerzej - wobec osób, które w jakiś sposób odstają od przyjętego przez nich modelu "polskości".

Ekspertka dziwi się, że NOT zdecydował się udostępnić miejsce na takie targi. – Działania niemal każdego wskazanego na plakacie gościa targów zostały odnotowane w prowadzonej przez nas "Brunatnej Księdze", która dokumentuje przejawy nienawiści wobec mniejszości – mówi. – Dlaczego federacja zrzeszająca 40 Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych zgadza się, aby ci, którzy propagują takie treści, promowali się i sprzedawali swoje książki w jej siedzibie?

W środę "Wyborcza" wysłała do zarządu Naczelnej Organizacji Technicznej e-mail w tej sprawie. Zapytaliśmy, czy zarząd ma świadomość, kto będzie na targach i dlaczego zdecydowano się udostępnić miejsce na taką imprezę. Czekamy na odpowiedź.

K. Kijek: „Patostreamer i wydawca antysemickich książek wśród gości Targów Książki Patriotycznej we Wrocławiu”. Wroclaw.wyborcza.pl, 26.04.2024.

<https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,30918830,dzialacze-skrajnej-prawicy-na-targach-ksiazki-patriotycznej.html>